PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     16.02.                     24                   217
от __________________20____ г.,  № _________

О создании комиссии по проверке помещений, предоставляемых в избирательный период участковым избирательным комиссиям на выборах Президента Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ                     «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Администрация муниципального района постановляет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проверке помещений, предоставляемых в избирательный период участковым избирательным комиссиям на выборах Президента Российской Федерации (далее - Комиссия), в составе согласно приложению 1 к постановлению.
2. Утвердить Положение о Комиссии согласно приложению 2                           к постановлению.
3. Комиссии поручить:

3.1. В срок до 28 февраля 2024 года провести проверку помещений, предоставляемых в избирательный период участковым избирательным комиссиям (далее - помещения), на предмет технического состояния помещений, обеспечения их противопожарной безопасности, организации охраны общественного порядка, бесперебойного тепло- и электроснабжения.

3.2. В срок до 1 марта 2024 года по результатам проверки помещений составить акт и представить Главе Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

3.3. В срок до 13 марта 2024 года провести контрольную проверку помещений на предмет технического состояния помещений, обеспечения их противопожарной безопасности, организации охраны общественного порядка, бесперебойного тепло- и электроснабжения.

3.4. В срок до 14 марта 2024 года по результатам контрольной проверки предоставляемых помещений составить акт и представить Главе Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.
4. Рекомендовать Главе городского поселения Дудинка Гурину Ю.В., Главе городского поселения Диксон Бураку Н.В., Главе сельского поселения Караул Гуриной Н.Б., Главе сельского поселения Хатанга Доронину А.С.:

- создать комиссии по проверке помещений, расположенных на территориях поселений, предоставляемых в избирательный период участковым избирательным комиссиям;

- осуществить проверку помещений, расположенных на территориях поселений, предоставляемых в избирательный период участковым избирательным комиссиям;

- представить информацию (акт) о проделанной работе Главе Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района в указанные сроки.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр», и подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте правовой информации органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального района – начальника Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального района Шопина А.А.
Глава муниципального района                                                  Е.В. Вершинин